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EINZELUNTERRICHT

Preise inkl. MwSt.

€ 1199,00

€ 199,00

€ 629,00

€ 329,00

€ 175,00

€ 13,00€  8,00

€ 43,00€  38,00

Ganzjähriges Angebot, Kombination mit anderen Produkten 
immer möglich! Eine Einheit dauert 45 min. Ermäßigter Preis 
gilt bei vollständiger Zahlung vor Unterrichtsbeginn.

PREISLISTE 2022 - NACHHILFE

Auch online möglich! 
Gleiche fachliche Vorraussetzung
Preise pro Person

Einheit Gruppenunterricht
mit 2 Personen

Einheit Gruppenunterricht
mit 3 - 4 Personen

Einheit Gruppenunterricht
mit 5+ Personen

€ 24,50

€ 21,50

€ 19,00

€  19,50

€  16,50

€ 14,00

ermäßigtPreis regulärGRUPPENUNTERRICHT

Hausübungsbetreuung: 
HÜs der Hauptfächer/ Prüfungsvor-
bereitung bei Lernfächern 
Mo – Fr 13:00 – 17:00 Uhr

Betreuung 2.0:
HÜs der Hauptfächer, ggf. intensive 
Auseinandersetzung mit Problem-
fächern
Terminvereinbarung notwendig! 

Hausübungsbetreuung
pro Monat, Mo - Fr

Betreuung 2.0
pro Woche, 2 x 120 min

€ 99,00

€ 21,00

ermäßigtPreis regulärBETREUUNGSMODELLE

Korrektur von diversen Texten, 
vorwissenschafltichen Arbeiten, 
Facharbeiten, wissenschaftlichen 
Arbeiten, etc.
Preisliche Unterschiede bei höherem 
Aufwand

Korrektur VWA / Facharbeit
pro EH

€ 29,00

ermäßigtPreis regulärZUSATZANGEBOTE

Auch online möglich! 

Blöcke: 
3 Jahre lang gültig und übertragbar 
(Geschwister, Freunde)
Nicht konsumiertes Guthaben wird 
innerhalb von 3 Jahren rückerstattet! 

Übungseinheit:  
Betreutes Lernen, inkl. Korrektur

Monats-Block:
4 Wochen gültig, 1 EH Einzelun-
terricht + 3 Übungseinheiten pro 
Woche

Einheit Einzelunterricht

Übungseinheit

5er-Block-Einzelunterricht

10er-Block-Einzelunterricht

20er-Block-Einzelunterricht

40er-Block-Einzelunterricht

NEU! Monats-Block
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Preise inkl. MwSt.

Ferienangebote, Kombination mit anderen Produkten immer möglich! 
Eine Einheit dauert 45 min. Ermäßigter Preis gilt bei vollständiger 
Zahlung vor Unterrichtsbeginn. 

€ 99,00

regulär

regulär

ermäßigt

ermäßigt

Preis

Preis

Auch online möglich! 
Angebot für die Herbst-,  
Weihnachts-, Semester- und  
Osterferien

Individuelle Einzelnachhilfe Einheit 
(EH), ggf. in Kombination mit 
Übungseinheiten (ÜEH)
Lehrer und Zeiten frei wählbar 
(innerhalb der Ferien) 

Vorbereitung auf WH, Modulprüfung 
oder neues Schuljahr

„Brain-Fit“ Summer School 
Lernen mit Bewegung
Nur Hauptfächer (M, D, E)
Für Schüler von 9 bis 15 Jahren
Wöchentlich buchbar!

WH Pakete
Individuelle Einzelnachhilfe in 
Kombination mit Übungskurs.
Übungskurs täglich Mo - Fr Vormittag

Übungskurswoche (15 ÜEH) 
zusätzlich buchbar! Nur in Verbin-
dung mit Einzelunterricht. 

3 Tage Intensivtraining „1+1“ 
3 EH + 3 ÜEH

4 Tage Intensivtraining „1+1“
4 EH + 4 ÜEH

5 Tage Intensivtraining „1+1“
5 EH + 5 ÜEH

3 Tage Intensivtraining „Doppeleinheit“
6 EH

4 Tage Intensivtraining „Doppeleinheit“
8 EH

5 Tage Intensivtraining „Doppeleinheit“
10 EH

NHK „Brain-Fit“ Summer School
Preis pro Woche

5 Tage Intensivtraining „1+1“
5 EH + 5 ÜEH

10 Tage Intensivtraining „1+1“
10 EH + 10 ÜEH

WH Sparpaket 
5 EH + 2 Wochen Übungskurs 

WH Basispaket 
10 EH + 2 Wochen Übungskurs

WH Sicherheitspaket 
20 EH + 3 Wochen Übungskurs

WH 2-Fächer-Paket 
40 EH + 4 Wochen Übungskurs

WH-Übungskurs 
1 Woche 

KURZE FERIEN

SOMMERFERIEN

PREISLISTE 2022 - FERIENANGEBOTE

€ 169,00

€ 209,00

€ 399,00

€ 319,00

€ 499,00

€ 899,00

€ 1449,00

€ 99,00

€ 205,00

€ 209,00

€ 265,00

€ 319,00

€ 129,00

KOSTENLOSE 

CHECK-STUNDE

VEREINBAREN

ZUR EVALUIERUNG VON

LERNBEDÜRFNISSEN
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Preise inkl. MwSt.

Kurseinheiten zur Vorbereitung auf 
die schriftliche Reifeprüfung

Fixtermine!

Mathematik Maturakurs intensiv
+ 5 ÜEH, Skriptum

Englisch Maturakurs intensiv
+ Skriptum, Korrekturen

Deutsch Maturakurs intensiv
+ Skriptum, Korrekturen

MATURAVORBEREITUNG

Angebote für Prüfungsvorbereitungen, Kombination mit anderen 
Produkten immer möglich! Eine Einheit dauert 45 min. Ermäßigter 
Preis gilt bei vollständiger Zahlung vor Unterrichtsbeginn.

PREISLISTE 2022 - PRÜFUNGSVORBEREITUNG

Abhängig von 
Anzahl der 
Kurseinheiten

ermäßigtPreis regulärKLEINES LATINUM VORBEREITUNG

Keine Vorkenntnisse nötig!
Je 35 Einheiten

Kostenlose Probeklausur und 
Übungsmöglichkeit 
Kostenloser erneuter Kursbesuch 
(einmalig)!

Kursmaterial: 
Skriptum/ Übungsmaterial und 
Grammatikbuch

Lateinkurs Standardpaket
(zzgl. Kursmaterial)

Lateinkurs Profipaket
+ 1 EH, Kursmaterial, „kleiner Stowasser“

Skriptum/ Übungsmaterial

Grammatikbuch

Wörterbuch „kleiner Stowasser“

€ 299,00

€ 10,00

€ 10,00

€ 25,00

€ 239,00


